

# Hospice-forening vil have børnehospice i Jylland

Behovet for hospicepladser til børn er langt fra opfyldt med det nye børnehospice i Hellerup, lyder det fra en Hospice-forening. Sundhedsministeren forsikrer, at der er initiativer på vej.

## HOSPICE

Jan Bjerre Lauridsen

Berlingske Nyhedsbureau

**KØBENHAVN:** Danmarks første hospice for uhelbredeligt syge børn slog søndag dørene op i Hellerup. Det er Sankt Lukas Stiftelsen, som står bag landets første børnehospice, der i første omgang har plads til fire børn.

Men det rækker slet ikke til at opfylde behovet, lyder det fra Tove Videbæk, der er formand for organisationen Hospice Forum Danmark, som arbejder på at udbrede hospicer både til voksne og børn.

Hun mener, der er behov for mellem 30 og 40 hospicepladser til børn, og pladserne skal være ligeligt geografisk fordelt.

»Jeg er bange for, at en familie fra eksempelvis Hanstholm eller Thyborøn med et alvorligt sygt eller måske døende barn ikke har kræfter til at tage til Hellerup. Derfor er vi nødt til at have den slags tilbud i Jylland også,« siger Tove Videbæk.

De 19 eksisterende hospicer kan i hendes optik ikke løse opgaven.

»Det er nogle helt andre behov, de her børn har. På hospice for voksne er det 10-20 procent, der kommer hjem efter et stykke tid, fordi de er blom-

stret op. 80 procent dør på hospice. På et børnehospice vil det være lige omvendt. Her er det 20 procent, der dør, mens resten har behov for aflastning, hvor de så kan komme tilbage med jævne mellemrum. Så her er der behov for nogle helt andre tilbud, og det er noget med aktivitet, læring og leg,« siger Tove Videbæk.

### Private midler

Det nye børnehospice i Hellerup er finansieret af private midler og midler fra fonde. Derudover er der netop afsat seks millioner kroner over tre år fra satspuljemidlerne. Men ifølge Tove Videbæk bør det offentlige træde

til med permanent finansiering.

»Det bør være på samme måde som med hospicer for voksne, der får tilskud fra regionerne,« siger Tove Videbæk.

Sundhedsminister Sophie Løhde (V) siger i en skriftlig kommentar til Berlingske Nyhedsbureau, at regeringen i sit finanslovsforslag har afsat penge til at styrke indsatsen for kræftramte børn og deres familier.

»Vi lægger op til, at sygehusene de kommende år får tilført 15 millioner kroner årligt til udgående palliative teams, som kan tage hjem hos syge børn for blandt andet at smertelindre og støtte og hjælpe familierne,«

siger Sophie Løhde, der også nævner, at Region Midtjylland har fået 12 millioner kroner til at etablere en landsdækkende ordning med aflastningspladser til familier med uhelbredeligt syge børn.

»Der er altså sat forskellige initiativer i gang for at sikre, at familier med uhelbredeligt syge børn får den nødvendige hjælp og støtte, og de kommende år vil vi få nyttig viden og indhente erfaringer, som vi kan bruge til at vurdere, om der er behov for at gøre endnu mere på området, og hvordan indsatserne eventuelt kan styrkes,« siger sundhedsministeren.